PORTARIA N° 329/2018

Página 1 de 2

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando as recentes convocações de novos funcionários do Concurso de 2014 para

atuação nas Inspetorias de Barcarena, Canaã dos Carajás, Tucuruí e Xinguara.

Considerando que, no momento da contratação e inicio do exercício, os funcionários

receberam o treinamento para atuação no atendimento e prestação de contas de suprimento

devido ao curto período;

Considerando que devido às alterações na planilha de atividades da GRC há a necessidade

de treinamento destes funcionários para desempenho de processos específicos e de maior

complexidade;

RESOLVE:

1- Designar e arbitrar o pagamento de diárias, suprimento e AT para os Agentes

Administrativos abaixo descritos, a fim participarem do treinamento específico de processos

da GRC:

- Silvio Artur Oliveira Pimentel: Pagar 4 e ½ (quatro e meia) diárias para o período de 02 de

setembro de 2018 a 06 de setembro de 2018,  suprimento no valor de R$ 25,00 reais para o

custeamento de passagem terrestre, ida e volta e um AT.

Saída em 02/09/2018 – Retorno em 06/09/2018.

Trecho: Barcarena/Belém/Barcarena.

- Fabiana Sousa Ximenes: Pagar 4 e ½ (quatro e meia) diárias para o período de 02 de

setembro de 2018 a 06 de setembro de 2018,  suprimento no valor de R$ 300,00 reais para o

custeamento de passagem terrestre, ida e volta e um AT.

Saída em 02/09/2018 – Retorno em 06/09/2018.

Trecho: Canaã/Belém/Canaã.

- Ruticilene Leite Ribeiro: Pagar 4 e ½ (quatro e meia) diárias para o período de 02 de

setembro de 2018 a 06 de setembro de 2018,  suprimento no valor de R$ 200,00 reais para o

custeamento de passagem terrestre, ida e volta e um AT.

Saída em 02/09/2018 – Retorno em 06/09/2018.

Trecho: Tucuruí/Belém/Tucuruí.

- Xambe Barcelo Carneiro Arantes: Pagar 4 e ½ (quatro e meia) diárias para o período de

02 de setembro de 2018 a 06 de setembro de 2018,  suprimento no valor de R$ 350,00 reais

para o custeamento de passagem terrestre, ida e volta e um AT.

Saída em 02/09/2018 – Retorno em 06/09/2018.

Trecho: Xinguara/Belém/Xinguara.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 28/08/2018 09:33:24

PORTARIA N° 329/2018

Página 2 de 2

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 23 de Agosto de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 28/08/2018 09:33:24